

## WYJAŚNIENIE TREŚCI REGULAMINU

**Dotyczy:** konkursu na wybór brokera ubezpieczeniowego dla Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (nr zamówienia: KAZ.2711.1.2023)

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, zawiadamia, że w przedmiotowej procedurze konkursowej wpłynęły pytania dotyczące treści Regulaminu Konkursu (zwanego dalej „Regulaminem”). Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.

### PYTANIE 30

Prosimy o uzupełnienie informacji podanej przez Państwa w odpowiedzi na pytanie nr 17, w odniesieniu do kwestii możliwości rozwiązania umów generalnych ubezpieczenia mienia i OC poprzez dodanie informacji, że w przypadku umowy generalnej dot. ubezpieczenia mienia, wypowiedzenie przed terminem jest możliwe pod warunkiem niewystąpienia określonych w tej umowie obiektywnych okoliczności i może obecnie nastąpić ze skutkiem na koniec drugiego rocznego okresu ubezpieczenia.”.

Z przedstawionej odpowiedzi można bowiem wywnioskować, że obie te umowy mogą zostać swobodnie rozwiązane przez dowolną ze stron, podczas, gdy w treści umowy dot. ub. mienia jest zapis ograniczający taką możliwość. Brak wzmianki na ten temat może stać się powodem do ew. sporu w przyszłości z wyłonionym w konkursie brokerem.

### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie treści odpowiedzi na PYTANIE 17. Ponadto Zamawiający informuje, że szczegóły dotyczące warunków rozwiązania umów są dokładnie sprecyzowane w umowach ubezpieczenia mienia i oc. Broker wybrany w konkursie zapozna się z tymi warunkami po podpisaniu umowy o świadczenie usług brokerskich z PGW Wody Polskie.

### PYTANIE 31

W związku z prowadzonym postępowaniem na wybór brokera (oznaczenie sprawy KAZ.2711.1.2023) proszę o wyjaśnienie postanowienia par. 2 ust. 2 pkt 15 lit. a) projektu Umowy o świadczenie usług brokerskich w części dot. cyt.: “[...] usług do 167 roboczogodzin pracy miesięcznie, liczone od dnia, w którym Ubezpieczyciel zatwierdzi wybór uzgodnionego

między Zamawiającym a Brokerem rzeczoznawcy [...]. Prosimy o wyjaśnienie skąd pochodzi liczba 167 godzin (w jaki sposób została wyliczona oraz czy jest ona adekwatna - zdaniem Zamawiającego znającego wielkość i strukturę własnego majątku - do przygotowania wyceny), czy jest to liczba godzin do poniesienia jednorazowo, czy też intencją Zamawiającego jest, aby broker płacił za usługi do 167 godzin każdorazowo w cyklach miesięcznych w okresie współpracy z Zamawiającym. Wyjaśnienie powyższego ma istotny wpływ na decyzję o finansowym zaangażowaniu brokera.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że liczba 167 roboczogodzin to miesięczny wymiar czasu pracy pracownika etatowego, co przyjęto na potrzeby realizacji umowy o świadczenie usług brokerskich w zakresie usług rzeczoznawcy majątkowego. Zamawiający wyjaśnia, że rzeczoznawca majątkowy będzie świadczył usługi do 167 roboczogodzin w każdym miesiącu przez cały okres trwania umowy.

#### **PYTANIE 32**

W związku ze zmianami regulaminu oraz zmianą daty składania ofert, czy powinienem przesłać dokumentację jeszcze raz? Pierwotna oferta trafiła do Państwa 4 grudnia.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdz. VI pkt 1 Regulaminu, Oferent może złożyć tylko jedną ofertę zgodnie z wymaganiami określonymi w Regulaminie. Natomiast w przypadku złożenia więcej niż jednej oferty wiążącą będzie oferta, która wpłynęła najpóźniej.